neiro, Estado do Rio de Janeiro, na localizada à Praia de Botafogo, nº 501, 5º andar (parte), Torre Corcovado, 
Botafogo, CEP 22250-040 (BTG Pactual Serviços Financeiros S.A. DTVM), CEP 22640-102, inscrito no CNPJ 
sob o nº 21.567.179/0001-33, por meio do qual o acionista controlador se compromete a aportar na Companhia 
o valor de R$1.500.000.000,00 (um bilhão e quinhentos milhões de reais) (“AFAC”). 5.1.1. Consignar que (i) o 
AFAC tem por objetivo prover a Companhia de recursos para fazer frente às obrigações operacionais e financei-
ras de curto prazo e reforçar o capital de giro da Companhia; (ii) o valor desembolsado em favor da Companhia

[...]

com base na média ponderada por volume (VWAP) de cotação das ações ordinárias de emissão da Companhia 
nos 60 (sessenta) pregões imediatamente seguintes ao que ocorrer antes entre (i) o anúncio de qualquer transa-
ção cuja implementação resulte na redução da dívida líquida da Companhia em, pelo menos, R$ 2.500.000.000,00 
(dois bilhões quinhentos milhões de reais); ou (ii) 31 de dezembro de 2024. O preço de emissão das ações será 
fixado com base no valor de mercado das ações da Companhia tendo em vista que a Companhia é uma compa-
nhia aberta com suas ações ordinárias negociadas na B3 S.A. - Brasil, Bolsa, Balcão e que o valor de mercado